АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.09.2016 г.  № 2737

г. Сысерть

Об организации и проведении на территории Сысертского городского округа

фестиваля-конкурса хореографического творчества «Каблучок-2016»

На основании подпункта 18 пункта 1 статьи 6 Устава Сысертского городского

округа, принятого решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 года № 81 (в

редакции решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от

27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30,

от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. №

228, от 29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г.

№ 330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435, от

26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013 г. № 160, от

25.07.2013 г. № 196, от 23.12.2013 г. № 311, от 24.04.2014 г. № 348, от 25.09.2014 г. № 386,

от 29.01.2015 г. № 417, от 28.05.2015 г. № 442, от 29.10.2015 г. № 477, от 01.03.2016 г. №

509), для создания условий организации досуга, обеспечения жителей городского округа

услугами организаций культуры и в целях создания благоприятных условий для развития

хореографического творчества и творческой самореализации населения Сысертского

городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории Сысертского городского округа 04

декабря 2016 года в 12:00 часов в Муниципальном бюджетном учреждении культуры

«Патрушевский центр досуга» фестиваль-конкурс хореографического творчества

«Каблучок-2016».

2. Утвердить:

            1) положение об организации и проведении на территории Сысертского городского

округа фестиваля-конкурса хореографического творчества «Каблучок-2016»

(прилагается);

            2) состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории

Сысертского городского округа фестиваля-конкурса хореографического творчества

«Каблучок-2016» (прилагается);

3) план основных мероприятий по подготовке и проведению на территории

Сысертского городского округа фестиваля-конкурса хореографического творчества

«Каблучок-2016» (прилагается).

3. Расходы, связанные с подготовкой и проведением на территории Сысертского

городского округа фестиваля-конкурса хореографического творчества «Каблучок-2016»

осуществлять в пределах средств, утверждённых в бюджетной смете Муниципального

казенного учреждения культуры «Сысертский организационно-методический центр» на

2016 год.

4. Возложить ответственность за подготовку и проведение фестиваля-конкурса

хореографического творчества «Каблучок-2016» на Управление культуры Администрации

Сысертского городского округа (Н.В.Трухина).

5. Рекомендовать главным редакторам печатных средств массовой информации и

Сысертского телевидения организовать работу по освещению информации об

организации и проведении на территории Сысертского городского округа фестиваля-

конкурса в средствах массовой информации.

6. Главам сельских администраций принять участие в подготовке и проведении

фестиваля-конкурса хореографического творчества «Каблучок-2016». Содействовать в

доставке участников с подведомственных территорий для участия в фестивале-конкурсе.

7. Данное постановление разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам

Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                                                       А.Г.Карамышев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от 30.09.2016 г.  № 2737______
«Об организации и проведении
на территории Сысертского
городского округа фестиваля-
конкурса хореографического
творчества «Каблучок-2016»

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении на территории Сысертского городского округа

фестиваля-конкурса хореографического творчества «Каблучок-2016»

1. Общие положения

Фестиваль-конкурс хореографического творчества «Каблучок-2016» проводится на

основании подпункта 18 пункта 1 статьи 6 Устава Сысертского городского округа,

принятого решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 года № 81 (в редакции

решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. №

158, от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г.

№ 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. № 228, от

29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. № 330,

от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435, от 26.04.2012 г. №

33, от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013 г. № 160, от 25.07.2013 г. №

196, от 23.12.2013 г. № 311, от 24.04.2014 г. № 348, от 25.09.2014 г. № 386, от 29.01.2015 г.

№ 417, от 28.05.2015 г. № 442, от 29.10.2015 г. № 477, от 01.03.2016 г. № 509), для

создания условий организации досуга, обеспечения жителей городского округа услугами

организаций культуры и в целях создания благоприятных условий для развития

хореографического творчества и творческой самореализации населения Сысертского

городского округа.

2. Организаторы фестиваля-конкурса

1. Управление культуры Администрации Сысертского городского округа.

2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Сысертский организационно-

методический центр».

3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Патрушевский центр

досуга».

3. Задачи фестиваля-конкурса

4. Развитие любительского хореографического творчества и демонстрация

достижений творческих коллективов Сысертского городского округа.

5. Сохранение традиций национальной культуры.

6. Выявление проблем и перспектив хореографии.

7. Пропаганда различных жанров хореографического искусства.

8. Повышение уровня репертуара творческих коллективов и исполнительского

мастерства участников.

9. Обмен опытом и повышение профессионального уровня руководителей

творческих коллективов.

10. Активизация жизненной позиции населения в отношении организации личного

досуга.

4. Порядок и условия проведения фестиваля-конкурса

11. Фестиваль-конкурс проводится 04 декабря 2016 года, в 12:00 часов в

Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Патрушевский центр досуга».

12. В фестивале-конкурсе могут принять участие хореографические коллективы, а

также отдельные исполнители Сысертского городского округа.

13. Фестиваль-конкурс «Каблучок-2016» проводится по следующим номинациям:

1) «народный танец» (хореографические постановки, созданные на музыкальном

материале народов мира). Допускается использование «живого» аккомпанемента.

Стилизованный народный танец в этой номинации не рассматривается;

2) «эстрадный танец» (джаз, шоу-танец, клубный танец, степ, детская

хореография, стилизованный народный танец, бальный танец с произвольной

программой);

3) «современный танец» (модерн, джаз-модерн, свободная пластика, хип-хоп,

брейк).

Сольный исполнитель или дуэт имеет право участвовать только в одной

номинации, коллектив - в двух номинациях, с условием показа в каждой не более одного

конкурсного выступления.

14. Возрастные группы участников номинаций «народный танец», «эстрадный

танец», «современный танец»:

1) 1 группа – до 7 лет;

2) 2 группа - 8-10 лет;

3) 3 группа - 11-14 лет;

4) 4 группа - 15-19 лет;

5) 5 группа - 20-30 лет;

6) 6 группа – старше 30 лет.

7) смешанная группа– совмещение 3х возрастных групп, либо двух

несоседствующих.

Определение возрастной группы коллектива проводится по наибольшему

количеству участников одного возраста.

Списочный состав возрастных групп одного коллектива не должен дублироваться.

15. Участие в фестивале-конкурсе коллективов, имеющих звание «народный»,

«образцовый» - обязательно.

16. Фонограмма хореографической постановки высылается организаторам за 3 дня

до фестиваля-конкурса по электронной почте (sysertomz@mail.ru).

17. Порядок выступлений определяется оргкомитетом, учитывая право участника

на выбор первоочерёдности одной из двух заявленных хореографических постановок

(указывается в заявке).

18. Участникам предоставляется время для репетиций до 11:30 часов

конкурсного дня.

19. Запрещается выставлять хореографические постановки, ранее демонстрируемые

на предыдущих фестивалях-конкурсах «Каблучок».

20. При использовании постановки номера профессиональных коллективов

указывать имя постановщика или название коллектива, ранее исполнявшего аналогичный

танец.

21. Заявки для участия в фестивале-конкурсе, по прилагаемой форме

(Приложение), принимаются до 18 ноября 2016 года Муниципальным казенным

учреждением культуры «Сысертский организационно-методический центр» (г.Сысерть,

ул.Ленина, 32, кабинет 38, т. 7-97-93, электронный адрес – sysertomz@mail.ru).

Заявки, с полными данными, заполняются отдельно на каждую возрастную группу.

5. Основные критерии оценок конкурсных выступлений

22. Художественный и профессиональный уровень представленных номеров.

23. Исполнительское мастерство и артистизм участников.

24. Оригинальность постановки.

25. Композиционное построение номера.

26. Сценическая культура, реквизит, костюмы.

27. Соответствие хореографической постановки возрастным особенностям

исполнителей.

28. Соответствие музыкального и хореографического материала.

6. Подведение итогов

29. По итогам фестиваля-конкурса проводится награждение по номинациям.

30. В зависимости от качества выступлений жюри имеет право присуждать не все

степенные дипломы.

31. Жюри фестиваля-конкурса по согласованию с Оргкомитетом может учреждать

специальные призы и награды.

32. Решение жюри является окончательным и изменению не подлежит.

7. Финансовые условия

Командировочные расходы: питание, проезд до с.Патруши и обратно - за счёт

направляющего учреждения.

8. Контактные телефоны

7-97-93   Варовина Наталья Александровна - директор Муниципального казенного

учреждения культуры «Сысертский

организационно-методический центр»;

                   Брялина Татьяна Александровна – методист Муниципального казенного

учреждения культуры «Сысертский

организационно-методический центр».

Приложение
к Положению об организации и
проведению на территории
Сысертского городского округа
фестиваля-конкурса
хореографического творчества
«Каблучок-2016»

АНКЕТА – ЗАЯВКА

на участие в фестивале-конкурсе хореографического творчества «Каблучок-2016»

возрастная группа ____________________________________

1. Полное название коллектива (Ф.И. сольного исполнителя)

_____________________________________________________________________________

2. Ф.И.О. руководителя коллектива

_____________________________________________________________________________

3. Учреждение - база коллектива:

_____________________________________________________________________________

4. Адрес, телефон учреждения

_____________________________________________________________________________

5. Количество участников (коллектива) ___________________________________________

6. Списочный состав  коллектива (Фамилия, Имя, возраст)

7. Требуемый реквизит (столы, стулья и т.д.)_______________________________________

8. Световое оформление ________________________________________________________

Конкурсные номера

(по порядку первоочередного внесения их в программу)

№ Номинация
Название хореографической

постановки и автор постановки

Кол-во

участн

иков

номер

а

Музыкальное

сопровожден

ие (вид)

_____________________________________                                                         __________________

(Должность и Ф.И.О., заполнявшего анкету)                                                                (роспись)

«_____» _____________ 2016 г.

УТВЕРЖДЁН
                                                                                                постановлением Администрации
                                                                                                Сысертского городского округа

от 30.09.2016г.  №  2737 ______
«Об организации и проведении
на территории Сысертского
городского округа фестиваля-
конкурса хореографического
творчества «Каблучок-2016»

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

по подготовке и проведению на территории Сысертского городского округа

фестиваля-конкурса хореографического творчества «Каблучок-2016»

Кузнецова Н.В. - заместитель Главы Администрации Сысертского

городского округа по социальным вопросам, председатель

оргкомитета;

Трухина Н.В. - начальник Управления культуры Администрации

Сысертского городского округа, заместитель председателя

оргкомитета.

Члены организационного комитета:

Брялина Т.А.

Варовина Н.А.

- методист Муниципального казенного учреждения

культуры «Сысертский организационно-методический

центр»;

- директор Муниципального казенного учреждения

культуры «Сысертский организационно-методический

центр»;

Кривопишина И.В. - директор Муниципального казенного учреждения

культуры «Патрушевский центр досуга»;

Новосёлов П.П. - глава Патрушевской сельской администрации.

УТВЕРЖДЕН
                                                                                                 постановлением Администрации
                                                                                                 Сысертского городского округа

от 30.09.2016 г.  № _2737_____
«Об организации и проведении
на территории Сысертского
городского округа фестиваля-
конкурса хореографического
творчества «Каблучок-2016»

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению на территории Сысертского

городского округа фестиваля-конкурса хореографического творчества

«Каблучок-2016»

№

п/п
Мероприятия

Срок

проведения
Ответственный

1. Заседание организационного комитета
21.11.2016 г.

28.11.2016 г.
Н.В.Кузнецова

2.

Выдача материалов по проведению

фестиваля-конкурса муниципальным

учреждениям культуры

до 15.10.2016 г. Т.А.Брялина

3. Разработка сценария фестиваля ноябрь И.В.Кривопишина

 4.
Приём заявок для участия в фестивале-

конкурсе
до 18.11.2016 г.

Н.А.Варовина

Т.А.Брялина

5.

Информирование Межмуниципального

отдела МВД России «Сысертский» о

массовом пребывании людей на

проведении фестиваля-конкурса

до 25.11.2016 г. И.В.Кривопишина

6. Подготовка и размещение рекламы до 25.11.2016 г. И.В.Кривопишина

7.
Подготовка дипломов и благодарственных

писем
до 02.12.2016 г. Т.А.Брялина

8. Приобретение призового фонда до 02.12.2016 г. Н.А.Варовина

9.
Музыкально-техническое, световое и

художественное оформление сцены
04.12.2016 г. И.В.Кривопишина

10.
Размещение участников фестиваля-

конкурса
04.12.2016 г. И.В.Кривопишина

11. Обеспечение работы буфета 04.12.2016 г. И.В.Кривопишина

12. Доставка жюри на фестиваль-конкурс 04.12.2016 г. И.В.Кривопишина

13. Проведение фестиваля-конкурса 04.12.2016 г.
Н.В.Трухина

И.В.Кривопишина

14.
Подведение итогов проведения фестиваля-

конкурса
05.12.2016 г. Н.В.Кузнецова